
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 10    .  
 

N. 4 
OGGETTO: Fornitura di pesa pubblica comunale da posare presso 
l'area antistante la Zona per attività produttive artigianali e di servizio in 
F.ne Nerito .C.I.G. ZCE2F0C8BB  Relazione Economica acclarante i 
rapporti tra il Comune di Crognaleto ed il Commissario speciale per la 
ricostruzione sisma centro Italia 

DEL 
19-01-2022 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.4 del 19-01-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
 
- Il Comune di Crognaleto è caratterizzato, dalla presenza sul proprio territorio di numerose imprese 
boschive e/o affini, che pertanto sono economicamente rilevanti per l’occupazione della popolazione ed il 
sostentamento all’economia locale; 
 
- Sul territorio del Comune di Crognaleto al momento non esiste sistema pubblico di pesatura dei mezzi 
pesanti al fine di determinare le quantità di legname trasportato, e che le suddette imprese debbano 
ricorrere a dispositivi siti al di fuori del territorio comunale, con l’aggravio delle spese a carico del cliente; 
 
Considerato pertanto come, l’Amministrazione comunale, per le motivazioni di cui sopra, intenda 
provvedere alla realizzazione di pesa pubblica Comunale da mettere a servizio per la cittadinanza; 
 
Valutato come lo spazio ritenuto necessario al fine della realizzazione di quanto sopra, si renda disponibile 
nell’area antistante la Zona Artigianale sita in F.ne Nerito, in corrispondenza dell’ingresso della stessa, che 
per la propria conformazione, comporta minime opere per la realizzazione; 
 
Precisato come l’area individuata ricada in area catastalmente identificata al Fg. 76 Mapp. 610 – 611 – 612; 
 
Considerato come a seguito di Determinazione n. DPD/470 del 02/11/2017, ai sensi della L.R. 25/88 Art. 8, 
l’area sopra individuata sia stata reintegrata e quindi di proprietà Comunale; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta comunale n. 92 del 26/09/2020, inerente “Realizzazione di opere di 
installazione di pesa pubblica comunale e relativa area di servizio - Indirizzi”; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 208/428 del 01/10/2020 inerente “"Progettazione Definitiva 
ed Esecutiva, Direzione Lavori, Contabilità e redazione di C.R.E. - Realizzazione di opere di installazione di 
pesa pubblica comunale e relativa area di servizio" - Determinazione a contrarre”, in essere; 
 
Considerato inoltre come le opere da porre in essere comportino la realizzazione di fornitura di pesa 
pubblica; 
 
Ritenuto dover provvedere all’affidamento di dette forniture a ditta specializzata; 
 
Visto l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 al comma 1) e 2) lett. a) che si intendono richiamati; 
 
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nello specifico l’art. 11; 
 
Visto il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 
 
Visto che sono stati aboliti gli art. dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 
2010, n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 
 
Vista la Legge n. 241/1990 che stabilisce che: “L’attività amministrativa persegue i fini determinati dalla 
legge ed è retta da criteri di economicità, efficacia, di pubblicità e di trasparenza”; 
 
Vista la Legge 136 art. 3 del 13/08/2010 e il D.L. n. 187/2010 convertito con la legge n. 217 del 17/12/2010, 
nonché la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione”; 
 
Vista la Legge n. 244 del 24 dicembre 2007; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.4 del 19-01-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

 
Visto il T.U.E.L. e specificamente l’art. 192; 
 
Visto il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 235/471 del 03/11/2020 inerente "Fornitura di pesa pubblica 
comunale da posare presso l'area antistante la Zona per Attività Produttive e di servizio in F.ne Nerito - 
C.I.G. ZCE2F0C8BB – Determinazione a contrarre”; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 243/480 del 17/11/2020 inerente "Fornitura di pesa pubblica 
comunale da posare presso l'area antistante la Zona per Attività Produttive e di servizio in F.ne Nerito - 
C.I.G. ZCE2F0C8BB – Proposta di aggiudicazione”; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 249/488 del 19/11/2020 inerente "Fornitura di pesa pubblica 
comunale da posare presso l'area antistante la Zona per Attività Produttive e di servizio in F.ne Nerito - 
C.I.G. ZCE2F0C8BB – Aggiudicazione definitiva”; 
 
VISTA la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 84/146 del 18/03/2021, inerente “"Fornitura di pesa 
pubblica comunale da posare presso l'area antistante la Zona per Attività Produttive e di servizio in F.ne 
Nerito" C.I.G. ZCE2F0C8BB  Liquidazione “; 
 
VISTA la Relazione Economica Acclarante i rapporti tra il Comune di Crognaleto ed il Commissario speciale 
per la ricostruzione sisma centro Italia, come presentata dal .R.U.P. Geom. Zinilli Alessandro, al Prot. n. 261 
del 19/01/2022; 
 
VISTI i pareri ex art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati; 
 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa che costituiscono le motivazioni ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/90 s.m.i. del 
presente dispositivo: 
 

1. DI APPROVARE la Relazione Economica Acclarante i rapporti tra il Comune di Crognaleto ed il 
Commissario speciale per la ricostruzione sisma centro Italia, come presentata dal .R.U.P. Geom. 
Zinilli Alessandro, al Prot. n. 261 del 19/01/2022; 
 

2. DI DARE ATTO che le somme necessarie all’esecuzione dell’intervento sono poste a totale 
finanziamento con somme stanziate dal D.L. n. 123/2019 art. 9/undetricies; 

 

3. DI DARE ATTO che le forniture hanno comportato una spesa totale pari ad € 15.788,26; 
 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente Atto e dei suoi allegati all’albo pretorio comunale e 
sul sito istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nella sezione Amministrazione 
trasparente, ambito Opere Pubbliche ai sensi del D. Lgs. 33 del 14/03/2013 e ss.mm.ii. 

 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.4 del 19-01-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


